

Anexo II



ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS / PREÇOS ESTIMADOS

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                             | U.M      | QUANT. | VALOR UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|----------------------|-------------------|
| 1    | ABRIDOR DE CASA GRANDE - ABRIDOR CASA BOTÃO, MATERIAL METAL, TIPO MANUAL                                              | UNIDADE  | 131    | 7,45                 | 975,95            |
| 2    | AGULHA FINA PARA GALONEIRA 365 Nº 11 - PACOTE COM 10 UNIDADES                                                         | ENVELOPE | 10     | 23,42                | 234,20            |
| 3    | AGULHA PARA COSTURA A MÃO, Nº 07 - MATERIAL: AÇO NIQUELADO. Nº 7 - EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.                         | ENVELOPE | 95     | 8,00                 | 760,00            |
| 4    | AGULHA PARA COSTURA A MÃO, Nº 09, PACOTE COM 20 UNIDADES                                                              | ENVELOPE | 16     | 8,00                 | 128,00            |
| 5    | AGULHA PARA COSTURA A MÃO, Nº 11, PACOTE COM 20 UNIDADES                                                              | ENVELOPE | 13     | 8,00                 | 104,00            |
| 6    | AGULHA PARA MÁQUINA DOMÉSTICA 80-11 INOX - AGULHA DE MÁQUINA SINGER PARA COSTURA. EMBALAGEM: BLISTER COM 5 AGULHAS.   | ENVELOPE | 13     | 19,58                | 254,54            |
| 7    | AGULHA PARA MÁQUINA INDUSTRIAL RETA, CABO FINO, Nº 11 - PACOTE COM 10 UNIDADES                                        | ENVELOPE | 13     | 19,00                | 247,00            |
| 8    | AGULHA PARA MÁQUINA INDUSTRIAL RETA, CABO FINO, Nº 14 - PACOTE COM 10 UNIDADES                                        | ENVELOPE | 77     | 19,00                | 1.463,00          |
| 9    | AGULHA PARA MÁQUINA INDUSTRIAL RETA, CABO GROSSO, Nº 14 - PACOTE COM 10 UNIDADES                                      | UNIDADE  | 16     | 20,14                | 322,24            |
| 10   | AGULHA PARA OVERLOCK - AGULHA MÁQUINA COSTURA, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO DCX27, APLICAÇÃO OVERLOQUE, TAMANHO Nº 14 | UNIDADE  | 84     | 20,00                | 1.680,00          |
| 11   | AGULHA PARA OVERLOCK - AGULHA MÁQUINA COSTURA, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO DCX27, APLICAÇÃO OVERLOQUE, TAMANHO Nº 11 | ENVELOPE | 13     | 21,50                | 279,50            |
| 12   | AGULHA PONTA BOLA, CABO DOURADO, Nº 11                                                                                | ENVELOPE | 13     | 23,00                | 299,00            |

|    |                                                                                         |          |     |       |          |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|-------|----------|
| 13 | AGULHA PONTA BOLA, CABO DOURADO, Nº 14                                                  | ENVELOPE | 95  | 25,00 | 2.375,00 |
| 14 | ALFINETE SIMPLES DE AÇO NIQUELADO, COM CABEÇA DE VIDRO COLORIDO, 100 UND.               | CAIXA    | 16  | 19,90 | 318,40   |
| 15 | ALFINETE Nº 29 - ALFINETE NIQUELADO 29MM, PARA MARCAÇÃO EM COSTURAS. EMBALAGEM COM 50G. | CAIXA    | 221 | 15,00 | 3.315,00 |
| 16 | ALFINETE Nº 24 - NIQUELADO - CAIXA COM 50 GRAMAS                                        | CAIXA    | 24  | 12,00 | 288,00   |
| 17 | ALICATE DE BICO MEIA CANA 5                                                             | UNIDADE  | 9   | 25,20 | 226,80   |
| 18 | ALICATE DE PIQUE PARA MODELAGEM                                                         | UNIDADE  | 20  | 45,00 | 900,00   |
| 19 | BARBATANA DE PLÁSTICO NA COR BRANCA, COM 1,0CM DE LARGURA, 20 METROS                    | ROLO     | 14  | 10,00 | 140,00   |
| 20 | BOBINA DE ALUMÍNIO, ALTA PARA MÁQUINA DOMÉSTICA. COSTURA RETA, 10 UND.                  | PACOTE   | 27  | 16,00 | 432,00   |
| 21 | BOBINA DE ALUMÍNIO, BAIXA PARA MÁQUINA INDUSTRIAL COSTURA RETA, 10 UND.                 | PACOTE   | 62  | 11,65 | 722,30   |
| 22 | BOBINA DE PLÁSTICO, ALTA, PARA MÁQUINA DE COSTURA DOMÉSTICA RETA, 10 UND.               | PACOTE   | 35  | 8,15  | 285,25   |
| 23 | BOBINA DE PLÁSTICO, ALTA, PARA MÁQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL RETA, 10 UND.              | PACOTE   | 35  | 11,30 | 395,50   |
| 24 | BOBINA DE PLÁSTICO, BAIXA PARA MÁQUINA INDUSTRIAL COSTURA RETA, 10 UND.                 | PACOTE   | 35  | 11,30 | 395,50   |
| 25 | BOBINA DE PLÁSTICO, BAIXA, PARA MÁQUINA DE COSTURA DOMÉSTICA RETA, 10 UND.              | PACOTE   | 35  | 8,15  | 285,25   |
| 26 | BORDADO INGLÊS 100% ALGODÃO, BRANCO, COM 4CM DE LARGURA                                 | METROS   | 500 | 14,60 | 7.300,00 |

|    |                                                                                                                           |         |     |       |           |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|-------|-----------|
| 27 | BOTÃO PARA CAMISARIA 4 FUROS TAMANHO 12 PRETO E BRANCO PACOTE COM 144 UNIDADES                                            | PC      | 12  | 22,00 | 264,00    |
| 28 | BOTÃO PARA CAMISARIA 4 FUROS TAMANHO 18 PRETO E BRANCO PACOTE COM 144 UNIDADES                                            | PC      | 32  | 22,89 | 732,48    |
| 29 | BOTÕES COM 4 FUROS COLORIDOS DE 25 MM , PACOTE COM 144 UNIDADES                                                           | PCT     | 14  | 28,00 | 392,00    |
| 30 | CARRETILHA PARA MOLDE DE COSTURA COM CABO PLÁSTICO                                                                        | UNIDADE | 100 | 6,00  | 600,00    |
| 31 | COLA BRANCA EXTRA ADESIVA À BASE DE PVA - 1KG                                                                             | UNIDADE | 10  | 39,00 | 390,00    |
| 32 | COLA DE SILICONE 280G                                                                                                     | UNIDADE | 13  | 25,00 | 325,00    |
| 33 | COLA PARA TECIDO, POTE COM 500G                                                                                           | UNIDADE | 10  | 35,00 | 350,00    |
| 34 | COLCHETE DE METAL, QUADRADO, CAIXA COM 200 UNIDADES                                                                       | CAIXA   | 654 | 64,50 | 42.183,00 |
| 35 | ABRIDOR DE CASA, GRANDE                                                                                                   | PEÇA    | 30  | 5,45  | 163,50    |
| 36 | ELÁSTICO DE 2CM DE LARGURA, ROLO COM 25M                                                                                  | ROLO    | 3   | 15,20 | 45,60     |
| 37 | ELÁSTICO DE 4CM DE LARGURA, ROLO COM 25M                                                                                  | ROLO    | 64  | 30,24 | 1.935,36  |
| 38 | FIO OVERLOCK - FIO PARA OVERLOK 100% POLIÉSTER TEXTURIZADO. CORES VARIADAS. CONE DE 250G                                  | ROLO    | 330 | 13,95 | 4.603,50  |
| 39 | FITA DE CETIM, FACE SIMPLES, 4CM DE LARGURA, ROLO COM 10M, CORES VARIADAS                                                 | ROLO    | 10  | 12,60 | 126,00    |
| 40 | FITA MÉTRICA, PARA CORTE E COSTURA E ALFAIATARIA, COM 1,50M DE COMPRIMENTO. COMPOSIÇÃO: 95% POLIÉSTER E 5% FIBRA DE VIDRO | UNIDADE | 82  | 5,00  | 410,00    |

|    |                                                                                                                                             |         |      |          |           |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|----------|-----------|
| 41 | GIZ DE ALFAIATE PARA MARCAÇÃO EM TECIDOS, TRIANGULAR, INDICADO PARA ALFAIATARIA E MODELAGEM EM GERAL - CAIXA COM 24 UNIDADES E VÁRIAS CORES | CAIXA   | 185  | 97,50    | 18.037,50 |
| 42 | GRAMPEADOR DE TAPECEIRO MANUAL PARA GRAMPOS DE 4,6 E 8MM COM 50 GRAMPOS                                                                     | UNIDADE | 5    | 93,91    | 469,55    |
| 43 | ILHÓS N° 17, NIQUELADO COMPLETO, FRENTE E VERSO, PACOTE COM 100 UNIDADES                                                                    | PACOTE  | 10   | 87,10    | 871,00    |
| 44 | KIT DE RÉGUAS CONTENDO: 01 PAR DE ESQUADROS DE 45º E 60º EM ACRÍLICO + 01 RÉGUA RETA MILIMETRADA DE 60 CM EM ACRÍLICO                       | Kit     | 46   | 90,50    | 4.163,00  |
| 45 | LASTÉX, FIO ELÁSTICO, 58% Elastodieno 42% Poliéster , COR BRANCO, ROLO COM 1000 METROS                                                      | ROLO    | 32   | 60,00    | 1.920,00  |
| 46 | LINHA 100% POLIÉSTER, CORES VARIADAS, CONE COM 2000 JARDAS (1.828M)                                                                         | CONE    | 1290 | 6,80     | 8.772,00  |
| 47 | LINHA DE NYLON PARA PESCA, N º 40, ROLO COM 100M                                                                                            | ROLO    | 6    | 12,65    | 75,90     |
| 48 | MATRIZ PARA BOMBÊ N° 14 MATERIAL COMPRA ANUAL OU POR DEMANDA                                                                                | UNIDADE | 62   | 40,21    | 2.493,02  |
| 49 | MATRIZ PARA BOMBÊ N°16 MATERIAL COMPRA ANUAL OU POR DEMANDA                                                                                 | UNIDADE | 62   | 48,97    | 3.036,14  |
| 50 | PAPEL CARBONO PARA RISCO EM TECIDO, COR AMARELA, FOLHA GRANDE, 44 X 66 CM, PACOTE COM 5 UND.                                                | UNIDADE | 200  | 8,00     | 1.600,00  |
| 51 | PAPEL CARBONO PARA RISCO EM TECIDO, COR VERMELHO, FOLHA GRANDE, 44 X 66 CM, PACOTE COM 5 UND.                                               | UNIDADE | 20   | 8,00     | 160,00    |
| 52 | PAPEL KRAFT PARDO, GRAMATURA 80G, TAMANHO 120CM X 150M, PACOTE COM 250 FOLHAS                                                               | ROLO    | 32   | 237,50   | 7.600,00  |
| 53 | PAPEL KRAFT PARDO, GRAMATURA 110G, TAMANHO 0,76CM X 112CM , PACOTE COM 250 FOLHAS                                                           | ROLO    | 32   | 624,50   | 19.984,00 |
| 54 | PAPEL KRAFT PARDO, GRAMATURA 300G, TAMANHO 120CM X 150M, PACOTE COM 250 FOLHAS                                                              | ROLO    | 10   | 1.459,00 | 14.590,00 |

|    |                                                                                                           |         |     |        |          |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|--------|----------|
| 55 | PÉ CALÇADOR DE METAL PARA ZÍPER COMUM MÁQUINA DOMÉSTICA                                                   | PEÇA    | 156 | 22,50  | 3.510,00 |
| 56 | PÉ CALÇADOR DE METAL PARA ZÍPER COMUM MÁQUINA INDUSTRIAL                                                  | PEÇA    | 128 | 21,75  | 2.784,00 |
| 57 | PÉ CALÇADOR DE METAL PARA ZÍPER INVISÍVEL MÁQUINA DOMÉSTICA                                               | PEÇA    | 128 | 22,50  | 2.880,00 |
| 58 | PÉ CALÇADOR DE PLÁSTICO PARA ZÍPER INVISÍVEL MÁQUINA INDUSTRIAL                                           | PEÇA    | 128 | 22,50  | 2.880,00 |
| 59 | PÉROLA Nº 03, BRANCA, PACOTE 100G                                                                         | PACOTE  | 10  | 19,20  | 192,00   |
| 60 | RÉGUA CURVA DE ALFAIATE, EM ACRÍLICO CRISTAL RÍGIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 64,5 x 11,6CM                | UNIDADE | 40  | 57,68  | 2.307,20 |
| 61 | RÉGUA DE MODELAGEM CURVA FRANCESA, EM ACRÍLICO CRISTAL RÍGIDO, 31,5CM                                     | UNIDADE | 20  | 56,30  | 1.126,00 |
| 62 | RÉGUA MEDINDO 60 CM EM ACRÍLICO CRISTAL RÍGIDO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL            | UNIDADE | 46  | 40,00  | 1.840,00 |
| 63 | TESOURA MULTIUSO, CAVIDADE 21,5 CM 8 1/2"                                                                 | UNIDADE | 61  | 47,95  | 2.924,95 |
| 64 | TESOURA DE ARREMATE LAMINA DE AÇO INOXIDÁVEL COM CABO ANATÔMICO                                           | UNIDADE | 30  | 22,00  | 660,00   |
| 65 | TESOURA PARA COSTURA EM AÇO FORJADO, COM LÂMINA MICROSSERRILHADA E FIO NAVALHA                            | UNIDADE | 62  | 140,00 | 8.680,00 |
| 66 | TESOURA PROFISSIONAL PARA ALFAIATE, 23 CM DE COMPRIMENTO, LÂMINA EM AÇO INOX E CABO EM PLÁSTICO REFORÇADO | UNIDADE | 68  | 59,69  | 4.058,92 |
| 67 | VIDRILHO CORES VARIADAS, 100G                                                                             | PACOTE  | 20  | 16,00  | 320,00   |
| 68 | VIÉS EM TECIDO DE 2CM DE LARGURA, ROLO DE 20M, CORES DIVERSAS                                             | METROS  | 3   | 9,42   | 28,26    |

|                            |                                                                                                                             |        |      |       |            |
|----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-------|------------|
| 69                         | ZÍPER INVISÍVEL, MEDINDO 20CM, CORES DIVERSAS                                                                               | PEÇA   | 900  | 0,85  | 765,00     |
| 70                         | ZÍPER INVISÍVEL, MEDINDO 30CM, CORES DIVERSAS                                                                               | PEÇA   | 200  | 1,20  | 240,00     |
| 71                         | ZIPPER DE NYLON, INVISÍVEL, MEDINDO 60CM, CORES DIVERAS                                                                     | PEÇA   | 200  | 1,50  | 300,00     |
| 72                         | ZÍPER NORMAL, MEDINDO 20CM, CORES DIVERSAS                                                                                  | PEÇA   | 640  | 0,70  | 448,00     |
| 73                         | ZÍPER NORMAL, MEDINDO 30CM, CORES DIVERSAS                                                                                  | PEÇA   | 100  | 0,80  | 80,00      |
| 74                         | ACRILON - MANTA ACRÍLICA -GRAMATURA 60. COR BRANCO.                                                                         | METROS | 20   | 12,00 | 240,00     |
| 75                         | ALGODÃO CRU - TECIDO COM COMPOSIÇÃO DE 100% ALGODÃO, COR CRUA, COM 2,40 DE LARGURA                                          | METROS | 1180 | 19,50 | 23.010,00  |
| 76                         | ENTRETELA DE PAPEL DUPLA FACE - TECIDO 100% ALGODÃO, ENGOMADO, TERMOCOLANTE - PREFERENCIALMENTE NA COR BRANCA. 1,00M X 40CM | METROS | 230  | 17,00 | 3.910,00   |
| VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$) |                                                                                                                             |        |      |       | 223.603,31 |